ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº 651/2019

LEI  MUNICIPAL Nº  651/2019  Lagoa  Nova/RN,  15  de  abril  de
2019.

“Denomina de JOSE SILVA (DECOLA), o Centro de
Comercialização  de  animais  (Feira  do  Gado)  de
Lagoa Nova”.

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa Nova,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
atendendo iniciativa preliminar do Poder Legislativo Lagoanovense,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Ele sanciona a seguinte
Lei.

Art. 1° - Fica denominado de JOSE SILVA (DECOLA), o Centro de
Comercialização de animais (Feira do Gado) de Lagoa Nova/RN.

Art. 2° - A denominação é um reconhecimento a um dos primeiros
comerciantes de animais no referido Centro.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roniery Sulamita Aciole da Silva

Código Identificador:7B9131F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/04/2019. Edição 1999
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7B9131F4/03AO...

1 of 1 21/10/2019 08:16